
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

От  30    января  2014 года  №94 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации муниципального образования 

«Подпорожский муниципальный район 

Ленинградской области» от 20 декабря 2013 года 

№2208 «Об утверждении муниципальной 

программы «Современное образование 

Подпорожского района»  

 

 

             Во исполнение Решения Совета депутатов муниципального образования 

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 25 декабря 

2013 года №340 «О бюджете муниципального образования «Подпорожский 

муниципальный район Ленинградской области» на 2014 год» и в соответствии с 

пунктом 5.7 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ МО «Подпорожский муниципальный район», 

утвержденного постановлением Администрации МО «Подпорожский 

муниципальный район» от 09 октября 2013 года №1694 (с изменениями), 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

             1.Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 20 декабря 

2013 года №2208 «Об утверждении муниципальной программы «Современное 

образование Подпорожского района» (далее – постановление) следующие 

изменения: 

            1.1. В паспорте муниципальной программы «Современное образование 

Подпорожского района» раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной 

Программы» изложить в следующей редакции: 

Объем 

бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

Программы 

Общий объем ресурсного обеспечения реализации Программы 

составляет 1 401 773,1 тыс. рублей,  из них: средства 

федерального бюджета – 1 201,8 тыс. рублей, средства 

областного бюджета - 624 756,2 тыс. рублей, средства 

местного бюджета -  775 815,1 тыс. рублей,  

в том числе на реализацию: 

подпрограммы 1 «Развитие дошкольного образования детей 

Подпорожского района» - 534 122,5  тыс. рублей, 

из них: средства областного бюджета -  204 254,0 тыс. рублей, 

средства местного бюджета -  329 868,5 тыс. рублей;  

подпрограммы 2. «Развитие начального общего, основного 

общего и среднего общего образования детей Подпорожского 

района» - 551 240 тыс. рублей, 



из них: средства федерального бюджета – 1 201,8 тыс. рублей, 

средства областного бюджета – 385 318,2 тыс. рублей, 

средства местного бюджета -  164 720 тыс. рублей;  

 подпрограммы 3. «Развитие дополнительного образования 

детей Подпорожского района» - 167 243,0 тыс. рублей, из них: 

средства местного бюджета – 167 243,0 тыс. рублей;  

подпрограммы 4. «Развитие системы отдыха, оздоровления, 

занятости детей, подростков и молодѐжи» – 8 210,0 тыс. 

рублей, из них: средства местного бюджета - 8 210,0 тыс. 

рублей;  

подпрограммы 5. «Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Современное образование Подпорожского 

района» и прочие мероприятия в области образования» -  

140 957,6 тыс. рублей, из них: средства областного бюджета 

35 184,0 тыс.рублей, средства местного бюджета – 105 773,6 

тыс.рублей. 

Объем ресурсного обеспечения реализации Программы  

составит 1 401 773,1 тыс. рублей,  в том числе по годам: 

в 2014 году – 445 897,6 тыс. рублей; 

в 2015 году – 474 605,5 тыс. рублей; 

в 2016 году – 481 270,0 тыс. рублей. 

В том числе: 

 федеральный бюджет - 1 201,8 тыс. рублей: 

2014 год – 400,6 тыс. рублей; 

2015 год – 400,6 тыс. рублей; 

2016 год – 400,6 тыс. рублей. 

 областной бюджет - 624 756,2 тыс. рублей: 

2014 год – 204 288,7 тыс. рублей; 

2015 год – 208 213,5 тыс. рублей; 

2016 год – 212 254,0 тыс. рублей. 

 муниципальный бюджет - 775 815,1 тыс. рублей: 

2014 год – 241 208,3 тыс. рублей; 

2015 год – 265 991,4 тыс. рублей; 

2016 год – 268 615,4 тыс. рублей. 

          1.2. В паспорте Подпрограммы 2 «Развитие начального общего, основного 

общего и среднего общего образования детей Подпорожского района» раздел 

«Объем бюджетных ассигнований муниципальной Программы» изложить в 

следующей редакции: 

Объем 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

муниципальной 

Программы 

Общий объем ресурсного обеспечения подпрограммы 2 

«Развитие начального общего, основного общего и среднего 

общего  образования детей Подпорожского района» - 551 240 

тыс. рублей, из них: средства федерального бюджета – 1 201,8 

тыс. рублей, средства областного бюджета -  385 318,2 

тыс. рублей, средства местного бюджета -  164 720 

тыс. рублей,  в том числе по годам: 

в 2014 году – 176 301,3тыс. рублей из них: средства 

федерального бюджета – 400,6 тыс. рублей, средства 

областного бюджета – 125 803,7 тыс. рублей, средства 

местного бюджета – 50 097 тыс. рублей; 

в 2015 году – 191 368,6 тыс. рублей, из них: средства 

федерального бюджета – 400,6 тыс. рублей, средства 



областного бюджета – 128 412,0 тыс. рублей, средства 

местного бюджета – 62 556,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 183 570,1 тыс. рублей, из них: средства 

федерального бюджета – 400,6 тыс. рублей, средства 

областного бюджета – 131 102,5 тыс. рублей, средства 

местного бюджета – 52 067,0 тыс. рублей. 

          1.3.  Приложения 1 и 2 к постановлению изложить в новой редакции 

(приложение 1 и 2 к настоящему постановлению).  

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Комитета 

образования АМО «Подпорожский муниципальный район». 

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Комитета образования АМО «Подпорожский муниципальный район» 

Воробьеву Н.А. 

 

 

Глава Администрации                                                                                      П.П.Левин 

 

 

 

 


